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Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami Suchej
Beskidzkiej

 

 

Do ulicznych jasełek i radosnego świętowania Dnia Objawienia Pańskiego nazywanego w
Polsce Świętem Trzech Króli mieszkańcy Suchej Beskidzkiej przyłączyli już po raz szósty.
Scenariusz  obchodów  jest  wszędzie  bardzo  zbliżony,  powstał  przecież  w  oparciu  o
wydarzenia sprzed ponad 2 000 lat, jednakże w poszczególnych miejscowościach nie brakuje
lokalnego kolorytu,  udowadniającego jakie  bogactwo zwyczajów tkwi  w polskiej  tradycji
bożonarodzeniowej.  Obchody  uroczystości  Objawienia  Pańskiego  w  naszym  mieście
rozpoczęły się o godz. 11.00 Mszą św. w kościele parafialnym, po której uczestnicy orszaku



otrzymali  symboliczne korony,  śpiewniki  oraz pamiątkowe naklejki.  W ślad za Kacprem,
Melchiorem i Baltazarem na dziedziniec zamku suskiego udał się barwny orszak utworzony
przez mieszkańców miasta, którym towarzyszył korowód rozśpiewanych, rodzimych kapel i
zespołów regionalnych, a także Miejska Orkiestra Dęta.  Doskonałe,  jak na tę porę roku
warunki  atmosferyczne,  lekki  mróz  i  słoneczna  pogoda,  sprawiły,  że  we  wspólnym
świętowaniu uczestniczyły całe rodziny, dzieci, dorośli i seniorzy. Głowy maszerujących w
orszaku  kolędników  były  przyozdobione  setkami  koron,  które  wraz  ze  śpiewnikami
przygotowali organizatorzy miejskich jasełek. Trasa tegorocznego przemarszu wiodła przez
suski rynek na dziedziniec zamku suskiego. Tam podczas krótkiej inscenizacji, Trzej Królowie
złożyli pokłon Świętej Rodzinie i zgodnie z tradycją oddali Dzieciątku dary: mirrę, kadzidło i
złoto.  Przez ponad pół godziny dziedziniec suskiego zamku rozbrzmiewał najpiękniejszymi
polskimi  kolędami  i  pastorałkami.  W  takt  za  pierwszymi  dźwiękami  znanych  kolęd
zaintonowanymi przez kapele „Mała Ziemia Suska i Skoblicka”, oraz dzieci i dorosłych z
zespołów regionalnych, do wspólnego, radosnego śpiewu przyłączyli się wszyscy uczestnicy.
Dzięki naszym zespołom nie zabrakło także, tradycyjnych babiogórskich nut i regionalnych
pastorałek, a także doniosłej kolędy „Mędrcy Świata” w wykonaniu Miejskiej Orkiestry Dętej.
Na tych,  którym pomimo głośnego kolędowania,  mróz  dał  się  we znaki,  na  zamkowym
dziedzińcu czekała gorąca kawa lub herbata z sokiem.

 

  

 

Święto Objawienia Pańskiego należy do najstarszych w tradycji Kościoła, bo ustanowione
zostało już w IV wieku. W ostatnich latach stało się również pięknym miejskim zwyczajem,
dzięki któremu każdego roku mieszkańcy Suchej Beskidzkiej mają możliwość w rodzinny i
radosny sposób uczcić przybycie trzech mędrców ze wschodu do groty Nowonarodzonego.
Wzorem lat ubiegłych organizatorami ulicznych jasełek w Suchej Beskidzkiej byli: Parafia
Nawiedzenia Najświętszej  Maryi  Panny,  Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka oraz Miejski
Ośrodek Kultury – Zamek przy współpracy z fundacją Orszak Trzech Króli. Organizatorzy
dziękują wszystkim mieszkańcom, którzy tak licznie wzięli udział w tegorocznym wydarzeniu,
a także grupom i  osobom, które przyczyniły się do uświetnienia tegorocznych obchodów w



tym także Komendzie Powiatowej Policji w Suchej Beskidzkiej oraz Straży Miejskiej w Suchej
Beskidzkiej za zabezpieczenie trasy przemarszu. (GW)


